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1 Экономические показатели
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Производство прочих транспортных средств 

и оборудования

Производство машин и оборудования, 

не включенных в другие группировки

Производство резиновых 

и пластмассовых изделий

Производство готовых металлических 

изделий, кроме машин и оборудования

Производство химических веществ 

и химических продуктов

Производство пищевых продуктов

Производство металлургическое

Производство бумаги и бумажных изделий

Производство одежды

ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
январь – май 2024 г. в % к январю – маю 2023 г.

Индекс промышленного

производства 116,3

Добыча полезных ископаемых 87,1

Обрабатывающие производства 118,2

Обеспечение электроэнергией, 
газом и паром; 
кондиционирование воздуха

114,6

Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

106,2

95,1

99,8

103,2

107,5

108,4

111,1

113,8

122,5

351,5

По отдельным видам обрабатывающих производств

рост снижение
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СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО
январь – май 2024 г.

Производство основных видов 

продукции животноводства, тыс. тонн

Яйца, млн шт. 716,9

Мясо 
(скот и птица на убой 
в живом весе)

161,5

Молоко 386,7

в % к январю –

маю 2023 г.

107,4

110,8

100,0

Поголовье скота и птицы на 01.06.2024 г., 

тыс. голов

Крупный 

рогатый скот

Свиньи

Овцы и козы

Птица, млн голов

в % к соответствующей 

дате предыдущего года

645,8 99,0

328,4 100,4

862,0 92,5

18,4 102,3
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ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА
январь – май 2024 г.

Перевезено грузов *

4 647,6 тыс. тонн

в % к январю –

маю 2023 г.

112,6

Грузооборот *

1 457 018,5 тыс. т-км 113,4

Перевезено пассажиров **

88 318,0 тыс. человек 103,9

Пассажирооборот **

793 110,2 тыс. пасс.-км 104,5

в % к январю –

маю 2023 г.

83,416,6

Структура перевозки грузов на коммерческом 

транспорте, в % к итогу

Структура перевозки пассажиров автобусами 

по регулярным маршрутам, в % к итогу

90,1

9,9

Городские округа

Муниципальные районы

* По крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности на коммерческой основе.

** Перевозки пассажиров автобусами по маршрутам регулярных перевозок.
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь – май 2024 г.

53,7

21,1

16,1

5,6
3,5

Оборот розничной торговли 

по всем каналам реализации

715,1 млрд руб.

в % к январю – маю 2023 г. *

118,6

* В сопоставимых ценах.

Структура формирования оборота розничной торговли, 
в % к итогу

Организации, не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

Индивидуальные предприниматели 

вне рынка

Малые предприятия

Продажа товаров на розничных рынках 

и ярмарках

Субъекты среднего предпринимательства
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ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
январь – май 2024 г.

8,0

11,3

15,6

17,7

24,4

33,2

37,2
Всего оказано платных 

услуг

166,7 млрд руб.

в % к январю – маю 2023 г. *

104,6

По отдельным видам услуг, млрд руб.

* В сопоставимых ценах.

Коммунальные

Бытовые

Транспортные

Телекоммуникационные

Медицинские

Системы образования

Жилищные
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ОБОРОТ ОРГАНИЗАЦИЙ
январь – май 2024 г.

Всего по обследуемым видам 

экономической деятельности

2 794,4 млрд руб.

в % к январю – маю 2023 г.*

117,3

17,4

22,3

24,6

25,2

31,7

79,9

86,5

135,8

938,5

1399,5

По отдельным видам экономической деятельности, млрд руб.

* В фактических ценах.

Торговля оптовая и розничная; ремонт  

автотранспортных средств и мотоциклов

Промышленные виды деятельности

Транспортировка и хранение

Строительство

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

Деятельность в области информации 

и связи

Деятельность в области здравоохранения,

и социальных услуг

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания



10

ФИНАНСЫ ОРГАНИЗАЦИЙ*

январь – апрель 2024 г.**

** Данные публикуются в сроки, предусмотренные Федеральным планом статистических работ.

Сальдированный 

финансовый результат 

организаций

Прибыль организаций

Убыток организаций

Удельный вес прибыльных 

организаций в общем 

числе организаций

86,5
млрд руб.

99,7
млрд руб.

13,2
млрд руб.

72,7%

Прибыль организаций по отдельным видам 

экономической деятельности, млрд руб.

0,2

0,7

1,2

1,7

4,2

4,5

7,8

9,3

24,1

43,1

* Без субъектов малого предпринимательства.

Обрабатывающие производства

Торговля оптовая и розничная; ремонт  

автотранспортных средств и мотоциклов

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство и рыбоводство

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая

Транспортировка и хранение

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Строительство

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации  загрязнений

Добыча полезных ископаемых



2 Индексы цен
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ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННЫХ 
ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ВНУТРЕННИЙ РЫНОК
май 2024 г., в %

к апрелю 2024 г.

99,7

100,7

100,6

94,3

Индекс цен производителей

промышленных товаров

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электроэнергией, 
газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

100,0

к декабрю 2023 г.

102,7

101,9

104,0

97,1

Индекс цен производителей

промышленных товаров

Добыча полезных ископаемых

Обрабатывающие производства

Обеспечение электроэнергией, 
газом и паром; 
кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

99,9
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
май 2024 г., в %

к апрелю 2024 г.

Все товары и услуги

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги

100,68

100,81

100,48

100,75

к декабрю 2023 г.

Все товары и услуги

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

Услуги

102,96

103,65

101,72

103,56



3 Социальные показатели
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА
январь – апрель 2024 г. *

* Данные публикуются в сроки, предусмотренные Федеральным планом статистических работ.

Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

одного работника

55 992,4 руб.

в % к январю – апрелю 2023 г.

117,3

Реальная начисленная заработная 

плата одного работника

в % к январю – апрелю 2023 г.

109,5

По отдельным видам экономической деятельности, руб.

43 052,4

44 104,7

46 795,7

48 396,9

50 106,6

51 953,6

52 359,2

61 953,1

66 920,0

67 558,1

68 015,3

68 065,7

72 472,4

125 270,7Деятельность финансовая и страховая

Деятельность в области информации и связи

Обрабатывающие производства

Добыча полезных ископаемых

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Транспортировка и хранение

Строительство

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений

Образование
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ЗАНЯТОСТЬ И БЕЗРАБОТИЦА*

население в возрасте 15 лет и старше в среднем в марте – мае 2024 г.

Численность рабочей силы  

2 229,6 тыс. человек

2 173,7 тыс. человек

Численность занятых

Численность безработных

55,9 тыс. человек

Уровень зарегистрированной

безработицы**

0,3%

Уровень безработицы  

2,5%

* По данным выборочного обследования рабочей силы.

** По данным Управления государственной службы занятости населения  Ростовской области, на конец периода.


